
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
агегп-м-1ээоо513оя) 

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования 
«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 
(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 

П Р И К А З 

повышенных стипендий 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки студентов и аспирантов, на основании 
решения Ученого совета университета от 26.10.2015 (протокол № 10) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить с 01.11.2015 следующие размеры повышенных 

государственных академических стипендий, назначаемых студентам СПбПУ, 
обучающимся по очной бюджетной форме обучения: 

1.1. Студентам, обучающимся по программам среднего 
профессионального образования: 

-повышенная государственная академическая стипендия отличника -
2000 рублей; 

-повышенная государственная академическая стипендия, назначаемая 
решением Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» - 3000 рублей. 

1.2. Студентам, обучающимся по программам высшего образования: 
-повышенная государственная академическая стипендия отличника -

4400 рублей; 
-повышенная государственная академическая стипендия, назначаемая 

решением Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» - 6600 рублей. 
2. Считать с 01.11.2015 утратившими силу подпункты приказа от 

30.09.2015 № 1079 «О стипендиальном обеспечении», устанавливающие 
размеры стипендий, перечисленных в пункте 1 настоящего приказа. 

Первый проректор 


